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KẾ HOẠCH 

Tập huấn kiến thức an toàn VSTP và khám sức khỏe định kỳ cho các cơ sở sản 

xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm năm 2025 

 

 Thực hiện kế hoạch 72/KH-TTYT ngày 14/05/2025 của trung tâm y tế huyện 

Như Xuân về việc triển khai lớp tập huấn kiến thức an toàn vệ sinh thực phẩm và 

khám sức khỏe định kỳ cho các cơ sở sản xuất chế biến kinh doanh thực phẩm trên 

địa bàn xã. 

 Ban chỉ đạo, quan lý VS ATTP xã Bình Lương xây dựng kế hoạch tập huấn 

kiến thức an toàn vệ sinh thực phẩm, khám sức khỏe định kỳ cho người lao động, 

trình UBND huyện cấp giấy chứng nhận ATVSTP cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh 

chế biến thực phẩm năm 2025. 

 I. MỤC TIÊU 

 1. Nâng cao kiến thức tầm quan trọng về ATVSTP cho người tham gia sản 

xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm. 

 2. Lập hồ sơ quản lý các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm hạn 

chế ngộ độc thực phẩm và các bệnh sảy ra do thực phẩm. 

 3. tập huấn phổ biến kiến thức cơ bản về nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 

04/09/2018 của chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực 

phẩm. Thông tư 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của bộ y tế quy định về điều kiện 

chung bảo đảm an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm 

.Thông tư số 172018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018 của bộ nông nghiệp phát triển 

nông thôn về quy định thẩm định, chứng nhận cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm 

nông lâm thủy sản đủ điều kiện ATTP thuộc phạm vi quản lý của bộ nông nghiệp và 

PTNT. 

 4. Quản lý khám sức khỏe định kỳ cho người lao động trong lĩnh vực thực 

phẩm 

 II. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

  1. Ban chỉ đạo, quản lý VS ATTP 

  Lập kế hoạch, họp BCĐ triển khai và thực hiện phân công nhiện vụ cụ thể cho 

từng thành viên.  



 Tham mưu cho UBND xã lập danh sách các cơ sở sản xuất, chế biến thực phẩm 

và các bếp ăn tập thể trên địa bàn ra giấy mời và cho các hộ ký vào. 

  Chuẩn bị hội trường, Ma két, nước uống cho tổ chức lớp tập huấn kiến thức 

ATTP và hỗ trợ khám sức khỏe định kỳ cho người lao động trong lĩnh vực ATTP. 

 Thông báo cho các hộ kinh doanh, sản xuất, chế biến thực phẩm khi đi tập huấn 

mang theo cuốn sổ theo dõi sức khỏe định kỳ để nộp lại cho ban tổ chức lớp học. Phối 

hợp đoàn tập huấn, khám sức khỏe của TTYT để tổ chức thực hiện, 

 2. Đối tượng tập huấn 

 Người trực tiếp tham gia kinh doanh, sản xuất, chế biến thực phẩm. 

 Chủ và nhân viên của các nhà hàng, bếp ăn tập thể. 

 3. Giảng viên 

 Cán bộ trung tâm y tế đảm nhiệm.  

 4. Thời gian tập huấn 

 Khai mạc 07 giờ 30 phút ngày 29/05/2025 

 Địa điểm: Nhà văn hóa xã Bình Lương. 

 III. KINH PHÍ 

  - Tài liệu, VPP tập huấn, hồ xơ sức khoẻ, chi phí tập huấn  20.000đ/bộ. 

- Khám sức khỏe định kỳ cho người lao động  140.000đ/người. 

Quy định: 

- Sổ khám sức khỏe định kỳ: Phụ lục 3a,Thông tư 09/2023/TT-BYT ngày 

05/5/2023 của Bộ Y tế. 

- Giá dịch vụ khám sức khỏe định kỳ: Phụ lục I, nghị quyết 162/2019/NQHĐND 

ngày 04/4/2019. 

- Chi phí tập huấn: hộ kinh doanh đồng chi trả theo thực tế.  

IV.THỐNG KÊ BÁO CÁO 

  BCĐ tổng hợp, báo cáo theo quy định 

 Trên đây là kế hoạch mở lớp tập huấn VSATTP của BCĐ, quản lý VSATTP xã 

Bình Lương năm 2025, yêu cầu các thành viên BCĐ, các ban ngành đoàn thể đơn vị 

liên quan nghiêm túc triển khai và thực hiện theo đúng kế hoạch ./. 

Nơi nhận: 

- Thường trực  Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

-Thành viên BCĐ (t/h); 

- MTTQ, các đoàn thể (p/h); 

- Tổ giám sát các thôn (t/h); 

- Lưu VT, BCĐ. 

KT.TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 



Đinh Thị Thắm 
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